
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 3138 / 2016

Prot. corr. 02- 9/2-1/3-2016(839)

OGGETTO: Fornitura di una licenza Microsoft Office. Affidamento all'impresa Infocopy s.r.l.- 
Spesa Eur 451,95. Aumento impegno 16/7238 di Eur 4,98  Iva 22% inclusa. CIG. ZE41B3A415

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

-con  deliberazione  consigliare  n.  40  dd.  31/05/2016  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione per l'esercizio finanziario 2016;

-che con determinazione dirigenziale 2601/2016 si  è disposto di  affidare la fornitura in 
oggetto  all'impresa  ISI  Engineering  srl  impegnando  la  spesa  di  Eur  446,47  con  impegno 
16/7238;

visto che l'impresa in sede di RDO sul Mepa ha presentato un'offerta di Eur 469,00+ IVA e 
che tale non risulta congrua rispetto ai prezzi di mercato di tale prodotto;

valutato quindi di revocare la RDO sul Mepa;

constatato che il miglior offerente sul Mepa per il prodotto cod. 79P-05572 (Office 2016 
GOV Professional) per la quantità richiesta è l'impresa Infocopy srl ad un prezzo di Eur 355,45 
+ 15,00 di  gestione ordinativo + IVA 22% per un totale di Eur 451,95

valutato l'importo congruo rispetto alle prestazione da effettuare;

considerato  pertanto  legittimo  e  opportuno  procedere  all'affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell'art. 36, comma 2 lettera a)  del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, della fornitura di 
una licenza Microsoft Office Professional 2016 per per un totale di Eur 451,95 mediante ODA 
sul Mepa;

vista l'autorizzazione, conservata agli atti, del direttore dell'Area Servizi Finanziari, Tributi e 
Partecipazioni Societarie per l'impegno della spesa;

dato atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2016;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3138 / 2016



Pag. 2 / 3

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma prevede il pagamento della spesa nell’anno 2016;

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di revocare l'affidamento di cui alla dim 2601/2016;

2. di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di una licenza Microsoft Office 
Professional  2016  all'impresa  Infocopy  s.r.l.  per  un   importo  di  Eur  451,95.  IVA  22% 
inclusa;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2016 20160007238 0 Fornitura di una licenza 
Microsoft Office. Affidamento 
della fornitura all'impresa ISI 
Engineering srl -  02  9/2-1/1-
2016( 674)

0003883
0

4,98 + 2016;4,98

 

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;

5. di dare atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2016;
6. dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il 

programma   dei   conseguenti   pagamenti   dell'impegno   di   spesa   di   cui   al   presente 
provvedimento è  compatibile con i  relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7. di dare atto che il cronoprogramma prevede il pagamento della spesa nell’anno 2016.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3138 / 2016



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3138 / 2016



 Atto n. 3138 del 09/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 09/11/2016 11:22:46
IMPRONTA: 5D6D226F3D57FAEC216FD60E49CBA85898EF53F93D2A3BAA4FBD115FFD2A24D2
          98EF53F93D2A3BAA4FBD115FFD2A24D2CAD81DB4AFB6F0CA65110E44B01A70E8
          CAD81DB4AFB6F0CA65110E44B01A70E820688FCEFD01FEB650A56E7212AE43D1
          20688FCEFD01FEB650A56E7212AE43D1CD04912BA5BC9A91BF1E01DC114B355D


